de 2024, con el objeto de “PRESTAR SERVICIOS PROFESIONALES ESPECIALIZADOS 
PARA  EL  EJERCICIO  DE  LA  DEFENSA  JUDICIAL  Y  EXTRAJUDICIAL,  DE  LOS  
PROCESOS  A  CARGO  DE  LA  OFICINA  JURIDICA  EN  ESPECIAL  EN  EL  ÁREA  
ADMINISTRATIVA”.

4) Que el valor inicial del contrato fue por la suma de TREINTA Y CUATRO MILLONES 
NOVECIENTOS VEINTE MIL PESOS M/CTE ($34.920.000), el cual se respaldó con el 
certificado de disponibilidad presupuestal No. 1156 del 22 de agosto de 2024; así como con 
el certificado de registro presupuestal No.  1126 del 26 de agosto de 2024, por valor de 

TREINTA Y CUATRO MILLONES NOVECIENTOS VEINTE MIL PESOS ($34.920.000) 
M/CTE.

5) Que el contrato se pactó por un plazo de ejecución de CUATRO (4) MESES A PARTIR 
DE LA SUSCRIPCIÓN DEL ACTA DE INICIO, del contrato,  previo cumplimiento de los 
requisitos de perfeccionamiento y ejecución establecidos en el artículo 41 de la Ley 80 de 
1993, la cual se constituyó con fecha de inicio del 28 de agosto de 2024.

6) Que a través de modificatorio No. 1 del 06 de diciembre  de 2024 se adicionó el valor del 
contrato por NUEVE MILLONES SEISCIENTOS TRES MIL PESOS M/CTE ($9.603.000) el 
cual  se respaldó con el  certificado de disponibilidad presupuestal  No. 1470 del  26 de 
noviembre de 2024, así como con el certificado de registro presupuestal No. 1556 del 12 de 
diciembre de 2024 por valor de NUEVE MILLONES SEISCIENTOS TRES MIL PESOS 
M/CTE ($9.603.000) y se prorrogó el plazo de ejecución hasta el 30 de enero de 2025.

7) Que el  valor final  del contrato correspondió a la suma de CUARENTA Y CUATRO 
MILLONES QUINIENTOS VEINTITRÉS MIL PESOS M/CTE, ($44.523.000).

8) Que mediante memorando con radicado de Orfeo No. 20241150224123 del 27 de agosto 
de 2024, se designó al doctor RAFAEL ANTONIO URIBE ECHEVERRY, Jefe de la Oficina 
Jurídica de la UAERMV, como supervisor del contrato.

9) Que el Supervisor del contrato mediante radicado No.